Condeinde cum dicitur. Nam quos prescivit re. Probat quod dixerat tali ratione. Nullus potest nocere his quos dominus promovet. sed predestinatos diligenteres deum dominus promovet. quod nihil potest eis nocere: sed omnia cedunt eis in bonum. Primum quod probat minor est. s. quod eos deus promoveat. z. maior est. s. quod promovit a deo nihil potest esse nocium. ibi. Quid ergo dicemus re. Circa primum duo facit. probat ea quae sunt ad promotionem sanctorum ab eterno. z. ea quae sunt ex parte ibi. Quos autem predestinavit. Ponit autem duo circa primum. s. presciam: et predestinationem cum dicitur. Nam quos prescivit: et quos predestinavit. Dicit autem quodam quod predestinationis hic accipitur. per preparationem que est in parte. quia s. deus preparat sanctos ad gratiam. et hoc dicunt ad distinguendum presciemtiam a predestinatione. Sed si recte consideretur utrumque est eternum. et differunt ratione. Nam sicut dicitur est supra primo. super illud qui predestinatus est: predestinationis iportat prolationem quodam in aeternum eorum que quis est facturus. Ab eterno autem deus predestinavit beneficia que sanctis suis erat daturus. Unde predestinationis est eterna. differt autem a presciemtia dominus ratione: quod presciemtia iportat sola notitiam futurorum. sed predestinationis iportat causalitatem quodam respectum eorum. Et id est de his prescientiis: et de peccatis. sed predestinationis est de bonis salutaribus. vnde apluris ad Ephesians. primo dicitur. predestinationis dominus propositum eius ut simus in laudem re.

Lîca ordinâ aut pscietie et pdestinatiois dicunt qdam q pscietia meritoz bonoz et maloz est rô pdestinatiois et reprobationis: vt s.intelligat q deus pdestinet aliquos: q pscit eos bñ opatuos: et in xpim credituros. Et fz h lra sic legit. Quos psciuuit cōformes fieri imaginis filii eius hos pdestinauit. Et h gde ronabilr diceret. si pdestinatio respiceret tm vitâ eternâ q dñi meritis: s sub pdestinatioe cadit oē beneficiu salutare qd est hoī ab eterno diuinitus pparatu. vñ eadē rone oia bñficia que nobis pserit ex tpe pparauit nos ab eterno. Un ponere q alioq meritorum ex parte nra psupponat: cui pscietia sit rô pdestinatiois nibil est aliud q ḡam ponere dari ex meritis nris: et q pnci piu bonoz ope p est ex nobis: et nsumatio est ex deo. vñ cōuenienti sic ordinat littera. Quos psciuuit hos et pdestinavit fieri cōformes imaginis filii sui. Ut ista cōformitas n sit rô pdestinatiois sed termin vel effect. Dicit. n. aplus Ephe.i. pdestinauit nos in adoptione filioz dei. Nihil eni aliud ē adoptio q illa cōformitas. Ille eni qui adoptatur in filiu dei cōformato filio eius. Primo qdem in iure participade hereditatis: sicut supra codē dicitur est. Si filii et heredes. heredes qdē dei: coheredes aut xpi. Sed i picipatiōe splēdoris ipsi. Ipse eni genit ē a patre tanq splēdor glorie ei. Heb. pmo. Un p h q sanctos illuminat de lumine sapie et ḡe facit eos fieri cōformes sibi. vñ i ps dicit. In splēdorib sanctoz ex vtero ante luciferū genui te. i. pfundatē oēz splēdorē sanctoz. Qd aut dicit. imaginis filii eius. pōt intelligi dupl. vno mō vt sit structio appositiua: vt sit sensus cōformes imaginis filii ei q ē imago. Col. i. Qui est imago inuisibilis dei. Alio mō pōt intelligi vt sit structio trāstitiua: vt sit sensus pdestinauit nos fieri cōformes filio suo. in hoc q portem ei imagines. i. corin. 15. Sicut portauim imaginē terreni: sic portemus imaginē celestis. Dicit aut. Quos pdestinauit: q oēs pscitos pdestinet: sed qz eos pdestinare nō poterat nisi prescribet. Jere. i. Prūsē te formarē in vtero noui te. Quid aut ex hac pdestinatioe sequaq subiugit. Ut sit ipse p̄mogenitus in multis fratribus. Sicut. n. deus suā naturalez bonitatē voluit alys cōicare: participado eis filitudinez sue bonitatis: vt nō solū sit bonus: s etiā actor bonoz. ita filius dei voluit cōformitatē sue filiatiois alys cōicare: vt nō solū sit ipse filius: s etiā p̄mogenit filioz. Et sic q p generationē eternā est vnigenit. fz illud. Jo. i. Unigenit qui est in sinu patris. fz collationē ḡe sit p̄mogenit in multis fratrib. Apoc. i. Qui est p̄mogenitus mortuoz et p̄nceps regū terre. Dz igit xpus nos fratrez. tu q nobis filitudinem sue filiatiois cōicauit: sicut hic dicit. tu q filitudinē nostre nāc assumpsit. fm illud. Heb. z. Debuit per omnia fratribus assimilari.

Deinde cū dicit. Quos aut pdestinauit tc. Ponit ea q extpe sancti diuinitus sequunt. Et pmo ponit vocationez cū dicit. Quos pdestinauit hos et vocauit. Pdestinatio aut eius illita eē nō pōt. fm illud. Esa. i4. Jurauit dñs exercitu dicēs. Si nō vt putaui ita erit: et quō mēte tractauit sic eueniet. Primū aut in quo icipit pdestinatio impleri est vocatio hoīs. que quidē est duplex. vna exterior que fit ore p̄dicatoris. puer. 9. Misit ancillas suas vt vocaret ad arcem. Hoc mō deus vocauit Petru et Andreaz vt dicit. Matth. 4. Alia vo vocatio est interior: que nihil aliud ē q ḡa meritis istincius: quo eoz hoīs mouet a deo ad assentiedū his que sunt fidei vel vtutis. Esa. 41. Quis suscitauit ab oriente iustū et vocauit euz vt sequeret se. Et hec vocatio necessaria est: qz eoz nostrū nō se ad deū uerteret nisi ipse deus nos ad se traheret. Jo. 6. Nemo potest venire ad me nisi pater qui misit me traxerit eū. Tren. 5. Louerte nos dñe ad te et auertemur. Et etiā hec vocatio

est efficax in pdestinatis: qz hō vocationi assentiuit. Jo. 6. Qis qui audiuit a patre meo et didicit venit ad me. vnde et ponit iustificationē cū dicit. Quos vocauit hos et iustificauit. s. graz infidēdo supra. 3. Justificati gratis p graz ipsi. Hec aut iustificatio et si in alib frustret: qz nō perseuerat usq in finē: in pdestinat tm nūq frustret. vnde tertio ponit magnificationē cuz subdit. Nos et magnificauit. Et hoc dupl. s. vno quidē modo pfectū vtutis et ḡe. Alio aut mō p exaltationē glorie. Cap. vltimo. In oībus dñe magnificasti populi tuū et honorasti. Ponit aut pter p futuro si intelligat de magnificatiōe glorie: vel ppter certitudinē futuri: vel quia quod in quibusdaz est futurum in alys est completum.

Deinde cuz dicit. Quid ergo dicem tc. Manifestat maiore. s. q p̄motis a deo nullus pōt nocere. Et pmo oīdit qz nō possit pati detrimēt p malū pene. z. q nec per malū culpe. ibi. Quis accusabit tc. Malū pene est duplex. vnu quidē cōsistit in illatiōe maloz. aliud in subtractione bonoz. pmo ostendit q illi qui p̄mouent a deo nō patiunt detrimēt p conatū alicui psequētis dicens. Quid ergo dicem: quasi dicit. Lū tot bona deo suis electis p̄stet. qd pōt dici cōtra hec. vt. s. pdicta dei beneficia agnūlētūr. qsi diceret. nihil. puer. z. Nō est sapientia: et nō est prudētia: et nō est s̄siliū hō dñm. Uel qd dicem: Ad hec. s. aspiciētis: et oīs nos obstupescere. Abacuch. 3. Scōz alia litterā. Lōsiderau opa tua et expau. Uel qd dicem ad hec. i. quid poterim deo retribuere tot beneficis dñgnū: ps. Quid retribuā dñō p oībus que retribuit mihi. Et subiugit. Si deus. p nobis est. s. pdestinādo: vocando: iustificādo: et magnificādo. quis cōtra nos. s. eē poterit esficaciter. Esa. 5. Stemus simul: qz est aduersari meus. Job. i7. Pone me iuxta te: et cuimvis manus pugnet contra me. z. ostendit q sancti dei nō possunt pati detrimētum ex subtractione bonoz dices. Qui etiā p̄po filio nō peperit. Lū aut supra de multis filiis mētionē fecisset dices. Accepistis spiritū adoptionis filioz: ab omnibus ilis hūc filiu separat dices. Propo filio suo. i. nō adoptato vt heretici mentiuntur: s nālī et coetero. i. Jo. vltimo. Ut sumus in vero filio eius ieu xpo: de quo pater dicit. Matth. 3. Hic est filius meus dilectus. Qz aut dicit. non peperit. intelligendū est q eū a pena nō experit. Nā culpa in eo nō fuit cui parci potuisse. puer. 13. Qui peccat virge odit filium suu. Nō tamē deus pater filio suo nō peccat: vt ei aliquid accresceret: qui est per oia deus pfectus. sed ppter nostrā vtilitatē eū passioni subiecit. Et hoc est qd subdit. Sed p nobis oībus tradidit illū. i. exposuit eū passioni pro expiatione peccatoruz nostroruz. supra. 4. Traditus est ppter delicta nostra. Esa. 53. Dominus posuit in eo iniquitatem omniuz nostrum. Tradidit eū deus pater in mortem: eum incarnari et pati statuendo: et hu mane eius voluntati inspirando charitatis affectum qua passionem spontaneus subiret. Unde ipse seipsum tradidisse dicitur. epb. 5. Tradidit semetipsum pro nobis. tradidit etiam eum iudas: et iudei exterius aliquid operando: vt supra. 5. habitū est. Est aut notādū q dicit. Qui etiā p̄prio tc. quasi dicit. Non solum alios sanctos pro salute hominum tribulationi exposuit fm illud. Osee. 6. Propter hoc dolau in prophetis. z. corin. i. Cum tribulauit pro vestra exhortatione et salute. Sed etiam p̄prio filium suum. In ipso autem filio dei omnia existunt sicut in p̄mordiali poperatiua causa. Col. i. Ipe est ante oia tc. Unde eo tradito nobis: omnia sunt data nobis. vñ subdit. Quomodo nō etiā cum illo. s. dato nobis omnia do nauit nobis: vt. s. omnia cedant in bonū nostrum. superiore quidem. s. diuine persone ad fruendū. rationales spūs